【17】ソフトボール競技

１　期　　日　　令和６年８月17日（土）・18日（日）《予備日19日(月)》
[少年女子]　令和６年８月22日(木)《予備日23日(金)》

２　会　　場　　[成年男女]　江南市蘇南公園　多目的グラウンド
　　　　　　　　　　　　　　〒483-8377　江南市宮田町本田島322
[少年男女]　一宮市大野極楽寺公園野球場
〒491-0143　一宮市浅井町大野字小屋裏1400

３　競技会名　　国民スポーツ大会第45回東海ブロック大会ソフトボール競技会
兼　第78回国民スポーツ大会東海地区予選会

４　競技種別及び参加人数　　　
	種　別
	本大会出場県数
	監　督
	選　手
	参加県
	参加人数

	成年男子
	1
	1
	15
	4
	268

	成年女子
	1
	1
	16
	4
	

	少年男子
	1
	1
	16
	4
	

	少年女子
	1
	1
	16
	4
	



５　競技上の規定及び方法
(1) 競技規定
　　ア　2024年度オフィシャルソフトボールルールによる。
　　イ　特別事項については、東海ソフトボール協会で事前に決定する。
　(2) 競技方法
トーナメント方式により実施する。

６　参加資格　　第78回国民スポーツ大会実施要項総則５及び同ソフトボール競技実施要項６に示された参加資格とする。

７　表　　彰　　別に定める大会総則７による。

８　申込方法　　別に定める大会総則８によるもののほか、次による。
(1) 所定のWebページ（国民スポーツ大会参加申込システム）へアクセスし、必要項目を入力の上、所属県スポーツ協会を通じて、申込期限までに申込手続きを完了すること。 
(2) 締切期限以降は所定のWebページ（国民スポーツ大会参加申込システム）へアクセスできなくなるので、締切期限を厳守すること。
(3) 参加申込締切後の監督・選手の変更は、疾病、傷害、転勤等の特別な場合のみ認めるものとし、次のとおり届け出を行うこと。
　　ア　提出期限　　監督会議前日まで
イ　提 出 先
①　〒460-0007 　名古屋市中区新栄一丁目49番10号 (公財)愛知県スポーツ協会内
国民スポーツ大会第45回東海ブロック大会 愛知県実行委員会 
電話：052-264-1010　 メール：block45@aichi-sports.or.jp
②　〒477-0033 　東海市中ノ池一丁目５番地５　鈴木秀司 方
愛知県ソフトボール協会事務局
電話：090-6096-4306　メール：suzuki0038@hotmail.com
※　(公財)日本スポーツ協会に対しては、大会終了後、別途所定の手続きにより参加申込情報を修正すること。

９　監督会議　　次のとおり実施する。ユニフォーム着用で定刻10分前に集合のこと。
	成年男女、少年男子
	８月17日(土)９時30分より
	一宮市大野極楽寺公園
管理棟 研修室

	少年女子
	８月22日(木)９時00分より
	一宮市大野極楽寺公園
管理棟 視聴覚室



10　そ の 他
(1) 記録集計室は次のとおり設置する。
[成年男女] 江南市蘇南公園 多目的グラウンド管理棟
[少年男女] 一宮市大野極楽寺公園 管理棟 研修室
　(2) 各県代表選手のユニフォームには必ず所属県名を明示すること。
　(3) 審判・記録会議　令和６年８月17日（土）午前10時00分より次のとおり行う。
[bookmark: _Hlk166162509]　　　　　　　　　　　[成年男女] [少年男女]一宮市大野極楽寺公園 管理棟 研修室
　(4) 開始式は実施しない。
(5) 競技開始　　第１日目　令和６年８月17日（土）12:00
　　　　　　　　第２日目　令和６年８月18日（日）10:00
　　　　　　　　少年女子　令和６年８月22日（木）11:00
	月　日
	時　間
	競　技　日　程

	８月17日
（土）
	競技開始
12：00
	蘇南公園多目的
グラウンド（東側）
	蘇南公園多目的
グラウンド（西側）
	大野極楽寺公園
野球場Ｂ

	
	
	成年男子
	成年女子
	少年男子

	
	
	静岡県×
岐阜県
	愛知県×
静岡県
	愛知県×
三重県

	
	14：00
	三重県×
　　愛知県
	岐阜県×
三重県
	岐阜県×
静岡県

	８月18日
（日）
	競技開始
10：00
	決勝戦
	決勝戦
	決勝戦

	
	
	表彰式（各種別競技終了後に各会場で実施）

	８月22日
（木）
	競技開始
	大野極楽寺公園野球場Ｂ
	
	

	
	
	少年女子
	
	

	
	11：00
	愛知県×
岐阜県
	
	

	
	13：00
	三重県×
静岡県
	
	

	
	競技開始
15：00
	決勝戦
	
	

	
	
	表彰式
	
	






























(6) 使用球は次のとおりとし、主管県協会が用意する。
	成年男子
	革製検定３号球（ナガセケンコー）

	成年女子
	革製検定３号球（内外ゴム）

	少年男子
	ゴム製検定３号球（ナガセケンコー）

	少年女子
	ゴム製検定３号球（内外ゴム）



